2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 года

                № 88 - пг
О проведении общественных обсуждений
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании городской округ Югорск, утвержденным решением Думы города Югорска от 30.04.2019 № 33:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Югорска, утвержденные постановлением администрации города Югорска от 07.06.2022 №1178-п (далее - проект).

2. Организатором общественных обсуждений является Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ Югорск (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден постановлением администрации города Югорска от 24.03.2021 № 356-п.
3. Срок проведения общественных обсуждений по проекту: с момента публикации оповещения жителей города Югорска в газете «Югорский вестник» о начале общественных обсуждений с 29.12.2022 до даты официального опубликования заключения о результатах общественных обсуждений, не позднее 29.01.2023.
4. Разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска до 09.01.2023.

5. Экспозиция проекта будет проходить по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, улица 40 лет Победы, дом 11, вестибюль.

Посещение экспозиции возможно с 09.01.2023 по 19.01.2023, с понедельника по пятницу, с 09.30 до 13.00 часов. Консультирование посетителей экспозиции осуществляет секретарь организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений.

6. Предложения и замечания, касающиеся проекта принимаются по 19.01.2023:
- посредством официального сайта органов местного самоуправления города Югорска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (для внесения предложений и замечаний необходимо наличие подтвержденной учетной записи пользователя «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)»);
- в письменной форме по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Югорск, улица 40 лет Победы, дом 11, кабинет 110, 308;

- в форме электронного документа на электронный адрес: arh@ugorsk.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
7. Заключение по результатам общественных обсуждений опубликовать в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска до 29.01.2023.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, главного архитектора А.К. Некрасову.
Глава города Югорска                                                                     А.Ю. Харлов